

# Begravelses service ApS

Smallegade 38B, 2000 Frederiksberg  
CVR-nr. 25 06 54 25

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 15.01.25

Carsten Mandalay  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 24

---

---

**Selskabet**

---

Begravelses service ApS  
Smallegade 38B  
2000 Frederiksberg  
Telefon: 31 10 10 82  
Hjemsted: Frederiksberg  
CVR-nr.: 25 06 54 25  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Peter Thomasen  
Carsten Mandalay

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24 for Begravelses service ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksberg, den 15. januar 2025

**Direktionen**

Peter Thomasen

Carsten Mandalay

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive bedemandssforretning og bobehandling samt hermed beslægtede aktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.23 - 30.06.24 udviser et resultat på DKK -2.239.034 mod DKK 680.440 for tiden 01.07.22 - 30.06.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.854.039.

Ledelsen finder årets resultat værende utilfredsstillende.

Efter regnskabsårets afslutning er der foretaget en række tiltag, som betyder, at ledelsen forventer et bedre resultat i det kommende år

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2023/24 DKK	2022/23 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.701.997</b>	<b>7.673.806</b>
1	Personaleomkostninger	-7.220.494	-5.412.016
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-1.518.497</b>	<b>2.261.790</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.036.693	-1.174.631
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-2.555.190</b>	<b>1.087.159</b>
2	Finansielle indtægter	120.187	125.874
3	Finansielle omkostninger	-396.784	-467.119
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.831.787</b>	<b>745.914</b>
4	Skat af årets resultat	592.753	-65.474
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.239.034</b>	<b>680.440</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-2.239.034	680.440
	<b>I alt</b>	<b>-2.239.034</b>	<b>680.440</b>

<b>AKTIVER</b>		30.06.24	30.06.23
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.108.966	3.016.559
	Goodwill	947.833	1.055.933
<b>5</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.056.799</b>	<b>4.072.492</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.000	29.000
<b>6</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.000</b>	<b>29.000</b>
	Deposita	180.582	353.617
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>180.582</b>	<b>353.617</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.245.381</b>	<b>4.455.109</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	25.000	7.542
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>25.000</b>	<b>7.542</b>
<b>7</b>	<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>	<b>506.000</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.367.504	2.668.126
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.949.626	6.527.766
	Tilgodehavende selskabsskat	0	595.753
	Andre tilgodehavender	304.844	505.673
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>6.127.974</b>	<b>10.297.318</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>31.355</b>	<b>725</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.184.329</b>	<b>10.305.585</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.429.710</b>	<b>14.760.694</b>

	30.06.24	30.06.23
Note	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.644.993	2.352.916
Overført resultat	84.046	1.615.157
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.854.039</b>	<b>4.093.073</b>
Hensættelser til udskudt skat	27.572	620.325
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>27.572</b>	<b>620.325</b>
Gæld til kreditinstitutter	0	3.840.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>3.840.000</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	240.000
Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.267.688	2.697.726
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	148.305
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.452.165	1.536.225
Anden gæld	3.828.246	1.585.040
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.548.099</b>	<b>6.207.296</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.548.099</b>	<b>10.047.296</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.429.710</b>	<b>14.760.694</b>

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.23 - 30.06.24			
Saldo pr. 01.07.23	125.000	2.352.916	1.615.157
Overførsler til/fra andre reserver	0	-707.923	707.923
Forslag til resultatdisponering	0	0	-2.239.034
Saldo pr. 30.06.24	125.000	1.644.993	84.046

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	6.749.761	4.997.412
Pensioner	259.265	297.612
Andre omkostninger til social sikring	43.311	42.507
Andre personaleomkostninger	168.157	74.485
I alt	7.220.494	5.412.016
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	12	12

**2. Finansielle indtægter**

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	109.335	92.037
Renteindtægter i øvrigt	10.852	33.837
I alt	120.187	125.874

**3. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger i øvrigt	351.784	390.119
Øvrige finansielle omkostninger	45.000	77.000
I alt	396.784	467.119

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-592.753	65.474
I alt	-592.753	65.474

**5. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
Kostpris pr. 01.07.23	6.477.614	2.744.823
Kostpris pr. 30.06.24	6.477.614	2.744.823
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.23	-3.461.055	-1.688.890
Afskrivninger i året	-907.593	-108.100
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.24	-4.368.648	-1.796.990
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.24	2.108.966	947.833
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.06.24	0	0

Udviklingsprojekter relaterer sig til udvikling af Evercare Charon og ekspedition af dødsbobehandling.

Ledelsen har ikke identificeret nedskrivningsbehov i relation til systemets bogførte værdi.

**6. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.23	624.361	917.730
Kostpris pr. 30.06.24	624.361	917.730
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.23	-624.361	-888.730
Afskrivninger i året	0	-21.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.24	-624.361	-909.730
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.24	0	8.000

**7. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	506.000	0
---	---------	---

**8. Eventualforpligtelser***Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 55 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 1.928.

*Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til Nordjyske Bank A/S. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 4.240.

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til Nordjyske Bank på t.DKK 2.268 der givet virksomhedspant omfattende bedemandsforretning og bobehandling mm., simple fordringer herunder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Virksomhedspantet er maksimeret til t.DKK 2.000.

Til sikkerhed for gæld i Evercare Holding ApS til Danmarks Eksport & Investeringsfond på t.DKK 1.200 er der givet fordringspant simple fordringer herunder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, motorkøretøjer, goodwill og immaterielle rettigheder, driftsmateriel og inventar samt lager. Virksomhedspantet er maksimeret til t.DKK 500.

## 10. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer anvendt i forbindelse med opnåelse af omsætning.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0
Goodwill	10	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

---

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

---

Goodwill afskrives over 10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realisation sværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realisation sværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende sel-skabets indgåede lejeaftaler.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsvær-dien til de medgåede omkostninger eller netto-realisation sværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger.

### Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.